
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 50 (615) 
22 августа
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.08.2019 № 1122
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения в Схему 
размещения нестационарных торговых объек-
тов и нестационарных объектов бытового об-
служивания на территории муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области на 2019 - 2021 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверж-
дении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных 
на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в го-
сударственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 
объектов», постановлением Правительства Кировской области от 29.12.2010 
№ 84/668 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами мест-
ного самоуправления Кировской области схемы размещения нестационарных 
торговых объектов», протоколом заседания комиссии по размещению неста-
ционарных торговых объектов на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 24.06.2019 № 11 администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Схему размещения нестационарных торговых объ-
ектов и нестационарных объектов бытового обслуживания на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 – 2021 
годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 26.10.2018 № 1141 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 09.01.2019 № 3, от 
20.02.2019 № 255, от 29.04.2019 № 534, от 10.06.2019 № 776, от 01.07.2019 № 863, 
от 18.07.2019 № 964) (далее – Схема), изменение, изложив строку № 78 Схемы в 
новой редакции:

78. просп. Мира, район 
ярмарки «Боёво» 8 МО 1 киоск 8 бытовые услуги/

изготовление ключей

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) разместить настоящее постановле-
ние на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области.

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Г.Г. Шавлову.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2019 № 1138 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой с углубленным 
изучением отдельных предметов № 7 города Ки-
рово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным казен-
ным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой с 
углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка Киров-
ской области, на одного человека за одно занятие:

№ 
п/п Наименование услуги

Продолжи-
тельность за-
нятия (минут)

Тариф
(плата)
рублей

1. Школа развития для будущих перво-
классников

90 180,0

2. Групповое занятие по физике «Реше-
ние физических задач повышенной 
сложности»

90 90,0

3. Групповое занятие по обществозна-
нию

90 90,0

4. Группа дневного пребывания 
детей

180 110,0

5. Групповое занятие по географии 90 90,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.08.2018 № 943 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой с углубленным изучением отдельных предметов № 7 города Кирово-Чепецка 
Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1139 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением основной 
общеобразовательной школой микрорайона Ка-
ринторф города Кирово-Чепецка Кировской об-
ласти

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным казен-
ным общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной школой 
микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области на одного че-
ловека за горячее питание согласно меню:

№
п/п

Наименование услуги Тариф
(плата)
рублей

1. Изготовление и реализация продукции общественного 
питания для обучающихся и сотрудников учреждения

72,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.08.2018 № 939 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу муниципальным 



№ 50 (615) 22 августа 2019 года

2

казенным общеобразовательным учреждением основной общеобразовательной 
школой микрорайона Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1140 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой с углубленным 
изучением отдельных предметов № 4 города Ки-
рово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным казен-
ным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой с 
углубленным изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка Киров-
ской области, на одного человека за одно занятие:

№ 
п/п Наименование услуги

Продолжи-
тельность 
занятия 
(минут)

Тариф 
(плата)
рублей

1. Школа развития для будущих первоклассников 90 230,0

2. Компьютерные курсы: пользователь персо-
нального компьютера 

60 55,0

3. Физкультурно-оздоровительная деятельность 
(групповое занятие)

60 100,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.08.2018 № 942 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной шко-
лой с углубленным изучением отдельных предметов № 4 города Кирово-Чепецка 
Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1141 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предостав-
ляемые услуги Муниципальным казенным об-
щеобразовательным учреждением «Центр об-
разования имени Алексея Некрасова» города 
Кирово-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемые услуги Муниципальным ка-
зенным общеобразовательным учреждением «Центр образования имени Алексея 
Некрасова» города Кирово-Чепецка Кировской области, на одного человека за одно 
занятие:

№ 
п/п Наименование услуги

Продолжи-
тельность 
занятия 
(минут)

Тариф, 
рублей

1. Школа развития для будущих первокласс-
ников

90 120,0

2. Подготовительные курсы для поступаю-
щих в различные учебные заведения

90 105,0

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.09.2018 № 955 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемые услуги Муниципальным 
казенным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 
школой с углубленным изучением отдельных предметов имени Алексея Некрасова 
города Кирово-Чепецка Кировской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1142 
г. Кирово-Чепецк

Об установлении тарифа (платы) на предо-
ставляемую услугу Муниципальным казенным 
общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой № 6 города Киро-
во-Чепецка Кировской области

В соответствии с Порядком установления тарифа (платы) на услуги и 
работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным учрежде-
нием муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
в рамках приносящей доходы деятельности, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области 20.11.2017 № 1367, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить тариф (плату) на предоставляемую услугу Муниципальным казен-
ным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой 
№ 6 города Кирово-Чепецка Кировской области, на одного человека за одно за-
нятие:

№ 
п/п Наименование услуги

Продолжи-
тельность за-
нятия (минут)

Тариф, 
рублей

1. Школа развития для будущих перво-
классников

90 250,0

2. Занятие общефизической подготовкой, 
занятие в тренажерном зале (групповое 
занятие)

60 200,0

3. Школа развития для детей от 2 до 5 лет 
(групповое занятие)

60 250,0

4. Курсы по изучению иностранных языков 60 300,0
5. Подготовительные курсы для поступаю-

щих в различные учебные заведения
60 300,0

6. Группа дневного пребывания для уча-
щихся начальных классов

240 200,0

2. Признать утратившим силу постановления администрации муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 04.10.2017 № 1066 
«Об установлении тарифа (платы) на предоставляемую услугу муниципальным ка-
зенным образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 
6 города Кирово-Чепецка Кировской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2019 года.
Глава администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области М.А. Шинкарёв



№ 50 (615) 22 августа 2019 года

3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1143
г. Кирово-Чепецк

О подготовке проекта изменений в генеральный 
план городского округа - муниципальное обра-
зование «Город Кирово-Чепецк» Кировской об-
ласти

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект изменений в генеральный план городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – 
проект изменений).

2. Установить срок проведения работ по подготовке проекта изменений в срок 
до 30.10.2019.

3. Установить срок направления предложений заинтересованных лиц по 
подготовке проекта изменений в течение двух месяцев с момента опубликования 
настоящего постановления. Предложения в проект изменений должны содержать 
обоснования необходимости внесения таких изменений.

4. Определить местом сбора предложений по внесению изменений в Гене-
ральный план кабинет № 120 здания администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Че-
пецк, ул. Первомайская, д. 6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, факс (83361) 4-07-83, 
а также Интернет - приемную на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

5. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления.

6. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня 
подписания настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1150
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка проведения ремонта 
жилых помещений участников и инвалидов Ве-
ликой Отечественной войны, о создании комис-
сии по осуществлению мероприятий по прове-
дению ремонта жилых помещений участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 21.08.2019 № 9/46 «О внесении изменений в решение Кирово-
Чепецкой городской думы от 29.11.2017 № 13/88 «О мерах социальной поддержки 
для отдельных категорий граждан», Уставом муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения ремонта жилых помещений участников 
и инвалидов Великой Отечественной войны, не имеющих оснований для обе-
спечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2008 № 714. Приложение 1.

2. Создать комиссию по осуществлению мероприятий по проведению ремон-
та жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны (да-
лее – комиссия).

3. Утвердить Положение о комиссии. Приложение 2.
4. Утвердить состав комиссии. Приложение 3.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опу-
бликования.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 22.08.2019 № 1150

Порядок
проведения ремонта жилых помещений участников и инвалидов  

Великой Отечественной войны, не имеющих оснований для обеспечения 
жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 07.05.2008 № 714 

1. Порядок проведения ремонта жилых помещений участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны, не имеющих оснований для обеспечения жильем 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714 
«Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов» (далее – Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714), 
проживающих в жилых помещениях на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Порядок), разработан в це-
лях реализации постановления Правительства Кировской области от 28.12.2012 
№ 189/845 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Со-
циальная поддержка и социальное обслуживание граждан Кировской области» на 
2013 – 2021 годы».

Данное мероприятие направлено на улучшение жилищных условий участни-
ков и инвалидов Великой Отечественной войны, не имеющих оснований для обе-
спечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2008 № 714, путем проведения ремонта жилых помещений, за счет иного 
межбюджетного трансферта.

2. Право на проведение ремонта жилых помещений в соответствии с насто-
ящим Порядком имеют участники и инвалиды Великой Отечественной войны, по-
именованные в части 1 пункта 1 статьи 2, пунктах 1, 2, 4, 5 статьи 4 Федерального 
закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» (далее – граждане), за исключением 
инвалидов боевых действий, зарегистрированные по месту жительства (месту пре-
бывания) на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, не имеющие оснований для обеспечения жильем в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714, независимо от 
наличия права собственности на жилое помещение, в котором они проживают.

Воспользоваться указанным правом гражданин может однократно.
3. Гражданам предоставляется право выбора механизма осуществления ме-

роприятий по проведению ремонта жилого помещения: 
- самостоятельно с дальнейшим возмещением фактически понесенных рас-

ходов гражданину, но не более 50 тыс. рублей. При этом учитываются расходы как 
по закупке строительных материалов, так и по осуществлению ремонтных работ;

- подрядными организациями, отбор которых проводится администрацией 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее 
– администрация), в соответствии с действующим законодательством об осущест-
влении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

4. Для осуществления мероприятий по проведению ремонта жилого помеще-
ния необходимы следующие документы:

- заявление об осуществлении мероприятий по проведению ремонта жилого 
помещения по форме согласно приложению № 1; 

- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность граждани-
на, а также его представителя, законного представителя (в случае подачи заявле-
ния представителем (законным представителем);

- копия документа, подтверждающего статус гражданина.
Полномочия представителя подтверждаются доверенностью, оформленной в 

порядке, установленном гражданским законодательством, законного представите-
ля – в соответствии с действующим законодательством.

При представлении документов заявителем лично, его представителем (за-
конным представителем) предъявляются оригиналы документов для обозрения.

Копии документов, представленных заявителем лично, его представителем 
(законным представителем), сверяются с оригиналами и заверяются специали-
стом, принимающим документы.

5. Основаниями для отказа в приеме заявления и документов гражданина 
для осуществления мероприятий по проведению ремонта его жилого помещения 
являются:

- несоответствие заявителя требованиям пункта 2 настоящего Порядка;
- предоставление недостоверных (заведомо ложных) сведений;
- отсутствие регистрации по месту жительства (месту пребывания) на тер-

ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
6. Заявление и документы на осуществление мероприятий по проведению 

ремонта жилых помещений подаются гражданином в администрацию или в много-
функциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
(далее – МФЦ).

Документы, принятые специалистами МФЦ, передаются в Комиссию по осу-
ществлению мероприятий по проведению ремонта жилых помещений участников и 
инвалидов ВОВ (далее – Комиссия) в порядке и сроки, установленные соглашени-
ем о взаимодействии между администрацией и МФЦ.



№ 50 (615) 22 августа 2019 года

4

Днем обращения гражданина (его представителя, законного представителя) 
для осуществления мероприятий по проведению ремонта жилого помещения счи-
тается день поступления в Комиссию заявления и документов гражданина, пред-
усмотренных пунктом 4 настоящего Порядка.

Поступившее в Комиссию заявление и документы гражданина регистрируют-
ся в журнале регистрации заявлений граждан для осуществления мероприятий по 
проведению ремонта их жилых помещений по форме, согласно приложению № 2 к 
настоящему Порядку. 

При этом Комиссия запрашивает у органов социальной защиты населения 
информацию о наличии у гражданина льготной категории в соответствии с требова-
ниями, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, а также о наличии (отсутствии) 
оснований у гражданина для обеспечения жильем за счет средств федерального 
бюджета в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 
№ 714, с учетом сведений, содержащихся в базе данных Единой автоматизирован-
ной информационной системе органов социальной защиты населения Кировской 
области.

Решение об осуществлении мероприятий по проведению ремонта жилого по-
мещения принимается Комиссией в течение 5 рабочих дней со дня регистрации 
заявления и документов гражданина.

7. Основаниями для отказа гражданину в осуществлении мероприятий по 
проведению ремонта жилого помещения являются:

- несоответствие заявителя требованиям пункта 2 настоящего Порядка;
- отсутствие регистрации по месту жительства (месту пребывания) на тер-

ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области;
- выявление в представленных документах недостоверной или искаженной 

информации, а также исправлений, не заверенных в установленном порядке;
- предоставление гражданину меры социальной поддержки по обеспечению 

жильем за счет средств федерального бюджета в соответствии с Указом Президен-
та Российской Федерации от 07.05.2008 № 714;

- наличие оснований для предоставления гражданину меры социальной под-
держки по обеспечению жильем за счет средств федерального бюджета в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 № 714;

- недостаточность бюджетных ассигнований, предусмотренных главным рас-
порядителем бюджетных средств, на указанные цели. 

8. О принятом Комиссией решении гражданин уведомляется письмом на его 
почтовый адрес, указанный в заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня его при-
нятия.

В случае принятия решения об отказе в осуществлении мероприятий по про-
ведению ремонта жилого помещения гражданина, уведомление об отказе направ-
ляется гражданину в течение 5 рабочих дней, с указанием причин отказа.

В случае принятия решения об осуществлении мероприятий по проведению 
ремонта жилого помещения, по согласованию с гражданином, определяется дата 
обследования жилого помещения.

При обследовании жилого помещения гражданина Комиссией составляется 
дефектная ведомость, согласно приложению № 3 к настоящему Порядку, и опреде-
ляется стоимость ремонта жилого помещения за счет иного межбюджетного транс-
ферта, которая не должна превышать 50 тыс. рублей.

В случае, если стоимость ремонта жилого помещения превысила 50 тыс. 
рублей, по согласованию с гражданином определяется состав ремонтных работ, 
стоимость которых не превысит указанной суммы.

9. При выборе гражданином механизма осуществления мероприятий по про-
ведению ремонта жилого помещения самостоятельно с дальнейшим возмещением 
фактически понесенных расходов за счет иного межбюджетного трансферта в те-
чение 60 календарных дней гражданин осуществляет мероприятия по проведению 
ремонта жилого помещения и представляет в Комиссию документы, подтверждаю-
щие их проведение.

К документам, подтверждающим осуществление мероприятий по проведе-
нию ремонта жилого помещения, могут относиться договоры на выполнение работ 
по ремонту жилого помещения, акты приема-сдачи выполненных работ, товарные 
накладные, кассовые чеки, подтверждающие расходы на приобретение строитель-
ных материалов. 

Комиссия в течение 5 рабочих дней со дня получения от гражданина доку-
ментов, подтверждающих понесенные расходы на осуществление мероприятий по 
проведению ремонта жилого помещения, проводит обследование данного жилого 
помещения с участием гражданина, и составляет акт выполненных работ по форме 
согласно приложению № 4 к настоящему Порядку.

В течение 3 рабочих дней со дня составления акта выполненных работ по 
осуществлению мероприятий по проведению ремонта жилого помещения Комиссия 
принимает решение о возмещении (отказе в возмещении) расходов по проведению 
ремонта жилого помещения гражданину, но не более 50 тыс. рублей.

Основаниями для отказа в возмещении понесенных гражданином расходов 
на осуществление мероприятий по проведению ремонта жилого помещения явля-
ются:

- непредставление в установленный настоящим Порядком срок или отсут-
ствие документов, подтверждающих понесенные гражданином расходы на осу-
ществление мероприятий по проведению ремонта жилого помещения;

- выявление при обследовании жилого помещения отсутствия мероприятий 
по проведению ремонта жилого помещения.

О принятом Комиссией решении гражданин уведомляется в письменном виде 
на почтовый адрес, указанный в заявлении, в течение 5 рабочих дней со дня его 
принятия.

В случае принятия решения об отказе в возмещении понесенных граждани-
ном расходов на осуществление мероприятий по проведению ремонта жилого по-
мещения, уведомление об отказе направляется гражданину в течение 5 рабочих 
дней с указанием причин отказа.

В случае принятия решения о возмещении понесенных гражданином расхо-
дов на осуществление мероприятий по проведению ремонта жилого помещения, 
гражданин в течение 5 рабочих дней уведомляется о принятом решении.

Денежные средства перечисляются гражданину на его расчетный счет, откры-
тый в кредитно-финансовом учреждении, в течение 5 рабочих дней со дня приня-

тия решения о возмещении расходов по проведению ремонта жилого помещения, 
либо, в случае отсутствия расчётного счёта, выплачиваются через кассу админи-
страции. 

10. При выборе гражданином механизма осуществления мероприятий по про-
ведению ремонта жилого помещения подрядными организациями осуществляется 
их отбор в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 
об осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд.

Контроль за осуществлением мероприятий по проведению ремонта жилых 
помещений граждан подрядными организациями осуществляется администрацией.

11. Информация о проведенном ремонте жилых помещений граждан зано-
сится в журнал учета участников и инвалидов ВОВ – получателей возмещения рас-
ходов на проведение ремонта жилых помещений по форме согласно приложению 
5 к настоящему Порядку и направляется в органы социальной защиты населения.

Приложение № 1
к Порядку

В Комиссию по осуществлению мероприятий 
по проведению ремонта жилых помещений 
участников и инвалидов 
Великой Отечественной войны
от ____________________________________
_____________________________________,
проживающего(ей) по адресу: ____________
______________________________________
______________________________________
дата рождения ________________________,
телефон: _____________________________,
паспорт серии ______ № ________________,
дата выдачи ___________________________,
кем выдан ___________________________
____________________________________
____________________________________

Заявление.

Прошу осуществить мероприятия по проведению ремонта жилого помеще-
ния, расположенного по адресу:________________________________ __________
________________________________________________________.

К заявлению прилагаю следующие документы:

№ п/п Наименование документы Номер 
документа

Дата вы-
дачи Организация

1
2

Указанные мероприятия будут проведены мной самостоятельно/подрядными 
организациями (нужное подчеркнуть).

Прошу выплатить установленное мне (законному представителю) возмеще-
ние расходов через*: 

_____________________________, __________________________________.
     (способ получения выплаты)                        (выплатная организация)
на расчетный счет_________________________________________________
* заполняется в случае проведения ремонта жилого помещения гражданином 

самостоятельно
За достоверность представленных сведений несу персональную ответствен-

ность. Против проверки представленных мной сведений не возражаю.
____________________ ___________ ___________________________
 (дата подачи заявления)  (подпись)            (инициалы, фамилия)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-

нальных данных» на период получения государственной услуги даю согласие на 
обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хране-
ние, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том 
числе передачу), обезличивание, блокирование).

Мне известно, что я могу отозвать свое согласие на обработку персональных 
данных путем подачи заявления в орган местного самоуправления.

Согласен (не согласен) (нужное подчеркнуть) ________ ________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение № 2
к Порядку

ЖУРНАЛ 
регистрации заявлений участников и инвалидов Великой Отечественной 
войны на осуществление мероприятий по проведению ремонта их жилых 

помещений 

№ 
п/п 

Дата 
подачи за-
явления 

ФИО (по-
следнее – при 

наличии) заяви-
теля 

Льготная 
категория 

Адрес за-
явителя 

Суть об-
ращения 

При-
меча-
ние 

1

2



№ 50 (615) 22 августа 2019 года

5

Приложение № 3
к Порядку

ДЕФФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

УТВЕРЖДАЮ
__________________________
__________________________
__________________________
(подпись)
«____» _____________ _____г.

Комиссия в составе:
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
назначенная __________________________________________________________
_____________________________________________________________________,
(наименование правового документа, которым утверждена комиссия)
произвела обследование жилого помещения по адресу:_______________________
_____________________________________________________________________

В ходе обследования выявлены следующие дефекты и определены рекомен-
дации по их устранению:

№
п/п

Наименова-
ние детали

Техни-
ческое 

состояние

Объем 
дефектов и 
поврежде-

ний

Виды работы 
по устранению 
дефектов и по-

вреждений

Стоимость 
выполняе-
мых работ

В результате обследования вышеуказанного жилого помещения установлено: 
жилое помещение требует / не требует проведения ремонта (нужное подчеркнуть)

Составил: ________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, подпись)

Согласовано:______________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, подпись)

_________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, подпись)

_________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, подпись)

_________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество, подпись)

Приложение № 4
к Порядку

АКТ
выполненных работ по осуществлению мероприятий по проведению 

ремонта жилого помещения

г. _______________  «___» _____________ _______ г.

Комиссия, утвержденная __________________________________________
(наименование правового документа, которым утверждена комиссия)

_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
от «___» _________________ № _______,

в составе председателя ____________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

и членов комиссии _________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

_________________________________________________________________
и собственник жилого помещения или законный представитель
_________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии))
провела обследование помещения по заявлению _______________________
_________________________________________________________________

(реквизиты заявителя: ФИО (последнее – при наличии) и адрес)
и составила настоящий акт обследования жилого помещения
_________________________________________________________________

(адрес жилого помещения)
В жилом помещении проведен следующий ремонт: 
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
Стоимость выполненного ремонта составила:___________________________
__________________________________________рублей ___________ коп. 

(__________ руб. _____ коп.).

Председатель комиссии:_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество, подпись)

Члены комиссии: ________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, подпись)

Приложение № 5
к Порядку

Журнал
учета участников и инвалидов Великой Отечественной войны, которым 
осуществлены мероприятия по проведению ремонта жилых помещений
__________________________________________________________________

(наименование муниципального образования Кировской области)
за __________________ 20__ годы

(период)

Льготная 
кате-
гория 

гражда-
нина

Фамилия,
имя, 

отчество 
(послед-
нее – при 
наличии) 
гражда-

нина

Рекви-
зиты до-
кумента, 
удосто-
веря-
ющего 

личность 
гражда-

нина

Размер 
средств, 
выделен-

ных на 
осущест-
вление 

мероприя-
тий по про-

ведению 
ремонта  

(тыс. руб.)

Дата 
осущест-
вления 

меропри-
ятий по 

проведению 
ремонта 

жилого по-
мещения

Механизм 
осущест-
вления 

мероприятий 
по проведе-
нию ремонта 
жилого по-
мещения

1 2 3 4 5 6 7

Глава администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

__________________ /_________________________________________/
       (подпись)                                                  (ФИО)

М.П.
Исполнитель, телефон
Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 22.08.2019 № 1150

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по осуществлению мероприятий по проведению ремонта жилых 

помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны

1. Комиссия по осуществлению мероприятий по проведению ремонта жилых 
помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны создается при 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – администрация) в целях обследования жилого помещения граж-
данина на предмет необходимости осуществления мероприятий по проведению 
ремонта (далее – Комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Киров-
ской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Задачи и функции Комиссии:
- рассмотрение заявлений участников и инвалидов Великой Отечественной 

войны об осуществлении мероприятий по проведению ремонта их жилых помеще-
ний в соответствии с порядком проведения ремонта жилых помещений участни-
ков и инвалидов Великой Отечественной войны, не имеющих оснований для обе-
спечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
07.05.2008 № 714; 

- рассмотрение вопросов, касающихся осуществления мероприятий по про-
ведению ремонта жилых помещений участников и инвалидов Великой Отечествен-
ной войны в соответствии с порядком проведения ремонта жилых помещений 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны, не имеющих оснований 
для обеспечения жильем в соответствии с Указом Президента Российской Феде-
рации от 07.05.2008 № 714. 

4. Для осуществления полномочий Комиссия имеет право:
4.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые доку-

менты и информацию от заявителя, органов, организаций, учреждений и должност-
ных лиц.

4.2. Приглашать на заседания комиссии граждан, обратившихся за проведе-
нием ремонта их жилых помещений, заслушивать их пояснения.

5. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя 
Комиссии, членов Комиссии и секретаря Комиссии. 

6. Работой Комиссии руководит председатель Комиссии, в период его отсут-
ствия – заместитель председателя Комиссии.

7. Председательствующий на заседании Комиссии:
- отвечает за выполнение возложенных на Комиссию полномочий;
- определяет дату заседания Комиссии и обеспечивает её проведение.
8. Секретарь Комиссии:
- обеспечивает подготовку проекта повестки заседания Комиссии, информа-

ционных материалов к заседанию Комиссии; 
- уведомляет членов Комиссии о дате и времени проведения заседания Ко-

миссии и вопросах, подлежащих рассмотрению;



№ 50 (615) 22 августа 2019 года

6

- ведет протокол заседания Комиссии, выполняет иные обязанности, необхо-
димые для обеспечения работы Комиссии.

9. Члены Комиссии:
- представляют документы и информацию по вопросам, подлежащим рассмо-

трению на Комиссии;
- участвуют в заседаниях Комиссии лично, без права замены;
- при невозможности участия в заседании Комиссии извещают об этом секре-

таря Комиссии;
- вправе представлять секретарю Комиссии предложения по работе Комис-

сии.
10. Заседание Комиссии проводится не позднее 3 рабочих дней со дня при-

ема заявления и документов гражданина на осуществление мероприятий по про-
ведению ремонта его жилого помещения.

11. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 
не менее половины членов Комиссии. 

12. На заседании Комиссии ведется протокол, в котором указываются:
- наименование комиссии;
- дата, место проведения заседания, порядковый номер протокола;
- список членов комиссии, присутствующих и отсутствующих на заседании 

комиссии, а также лиц, приглашенных на заседание;
- вопросы повестки дня заседания комиссии с указанием фамилий доклад-

чиков;
- список лиц, выступивших на заседании;
- вопросы, поставленные на голосование;
- результаты голосования;
- принятое комиссией решение.
Протокол подписывается председательствующим и всеми присутствующими 

на заседании членами комиссии.

Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования 
 «Город Кирово-Чепецк»

 Кировской области
от 22.08.2019 № 1150

СОСТАВ
Комиссии по осуществлению мероприятий по проведению ремонта жилых 

помещений участников и инвалидов Великой Отечественной войны
ШИНКАРЁВ
Михаил Анатольевич

Глава администрации г. Кирово-Чепецка, председа-
тель Комиссии

ГАГАРИНОВ
Игорь Александрович

Первый заместитель главы администрации г. Киро-
во-Чепецка, заместитель председателя Комиссии

РЫЧКОВА
Татьяна Владимировна

Ведущий специалист отдела по культуре, спорту и 
делам молодежи администрации г. Кирово-Чепецка, 
секретарь Комиссии

КОЛЕГОВА
Ирина Владимировна

Заведующий отделом организационного обеспече-
ния администрации г. Кирово-Чепецка

ЧЕРНЯЕВА
Ольга Юрьевна

Начальник правового управления администрации г. 
Кирово-Чепецка

ЗУЗАНОВА 
Оксана Валерьевна

Начальник управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации г. Кирово-Чепецка

ПАРФЕНОВ
Андрей Владимирович

Директор МКУ «Техцентр»

ЧИЖЕНКО
Елена Дмитриевна

Начальник КОГКУ «Управление социальной защиты 
населения» в Кирово-Чепецком районе

ШВЕЦОВА
Елена Евгеньевна

Директор КОГАУСО «Межрайонный комплексный 
центр социального обслуживания населения в Киро-
во-Чепецком районе»

МАКАРОВ
Евгений Федотович

Председатель Кирово-Чепецкой городской организа-
ции Кировской областной организации, всерос-
сийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.08.2019 № 1151
г. Кирово-Чепецк

О подготовке проекта изменений в правила зем-
лепользования и застройки городского округа – 
муниципальное образование «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект изменений в правила землепользования и застройки 
городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области (далее – проект изменений).

2. Состав и порядок деятельности комиссии установить в соответствии с По-
ложением о комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
городского округа - муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, утвержденным постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 03.04.2013 № 329 «О созда-
нии, утверждении положения и состава комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки городского округа - муниципальное образование 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» (в редакции постановлений админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
от 10.04.2015 № 394, от 27.01.2016 № 49, от 01.02.2017 № 84, от 20.09.2017 № 1005, 
от 06.12.2017 № 1442, от 13.08.2018 № 865). 

3. Установить срок проведения работ по подготовке проекта изменений до 
30.08.2019. 

4. Установить срок направления предложений заинтересованных лиц по под-
готовке проекта изменений в течение 5 рабочих дней с момента опубликования 
настоящего постановления. Предложения в проект изменений должны содержать 
обоснования необходимости внесения таких изменений.

5. Определить местом сбора предложений по проекту изменений кабинет № 
120 здания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по адресу: Кировская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, 
д. 6, в рабочие дни с 08-00 до 16-00, факс (83361) 4-07-83, а также Интернет - при-
емную на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

6. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колегова) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

7. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманов) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня подписания насто-
ящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2062. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


